

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,437,034,043	1,431,167,264	5,866,779
		就労支援事業収益	33,035,719	26,763,144	6,272,575
		障害福祉サービス等事業収益	246,721,880	242,087,570	4,634,310
	益	指定管理者事業収益	1,694,000	0	1,694,000
		経常経費寄附金収益	236,210	670,000	△433,790
		その他の収益	4,850,734	1,649,718	3,201,016
		サービス活動収益計(1)	1,723,572,586	1,702,337,696	21,234,890
	費	人件費	1,177,799,178	1,155,234,806	22,564,372
		事業費	248,140,642	250,864,011	△2,723,369
		事務費	128,285,342	135,875,928	△7,590,586
	就労支援事業費用	31,504,695	28,424,607	3,080,088	
	利用者負担軽減額	363,855	249,054	114,801	
	減価償却費	159,508,212	162,021,545	△2,513,333	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△53,290,731	△54,519,879	1,229,148	
	徴収不能額	58,429	0	58,429	
	その他の費用	1,063,210	1,109,988	△46,778	
	サービス活動費用計(2)	1,693,432,832	1,679,260,060	14,172,772	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,139,754	23,077,636	7,062,118	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	389,212	468,209	△78,997
		その他のサービス活動外収益	7,083,260	882,028	6,201,232
		サービス活動外収益計(4)	7,472,472	1,350,237	6,122,235
	費	その他のサービス活動外費用	170,275	165,401	4,874
	サービス活動外費用計(5)	170,275	165,401	4,874	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,302,197	1,184,836	6,117,361	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,441,951	24,262,472	13,179,479	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	0	8,225,100	△8,225,100
	益	特別収益計(8)	0	8,225,100	△8,225,100
	費	固定資産売却損・処分損	3,525,677	152,401	3,373,276
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	8,225,100	△8,225,100
	特別費用計(9)	3,525,677	8,377,501	△4,851,824	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,525,677	△152,401	△3,373,276	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	33,916,274	24,110,071	9,806,203	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	2,152,768,684	2,151,649,213	1,119,471
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,186,684,958	2,175,759,284	10,925,674
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	83,250,000	37,510,000	45,740,000
		その他の積立金積立額(16)	71,600,000	60,500,600	11,099,400
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,198,334,958	2,152,768,684	45,566,274	